

Asia: VN/7050/2023

Luonnos valtakunnalliseksi nuorisotyön ja -politiikan ohjelmaksi (VANUPO) 2024-2027

Lausunnonantajan lausunto

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 1: Jokaiselle nuorelle polku eteenpäin

Hyvinvointialueiden ja kuntien yhteistoiminta opiskeluhuollon järjestämiseksi on keskeinen edellytys nuorten hyvinvoinnille oppilaitoksissa: Näin ollen ohjelmassa tulisi kiinnittää huomiota siihen, että opetuksen järjestäjille ja hyvinvointialueille luodaan riittävät edellytykset järjestää toimiva käytännön yhteistyö oppilaitosten tasolla tällä alalla. Ohjaamotoiminta sekä työpajatoiminta sekä erityisesti monimuotoisten oppivelvollisuuden suoritusmahdollisuuksien järjestäminen nuoria lähellä edistää tavoitteena olevien yksilöllisten polkujen löytymistä.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 2: Monipuolista tietoa ja välineitä nuorten mielen hyvinvoinnin tukemiseen

Keskeisimpänä ensisijaisena toimenpiteenä tällä alalla tulisi olla riittävien resurssien kohdentaminen mielenterveyspalveluihin siten, että nuoret pääsevät tarvitsemaansa hoitoon oikea-aikaisesti. Mielen hyvinvoinnin ennaltaehkäisevä tukeminen tapahtuu ensisijaisesti Koriin 1 sijoitettujen opiskeluhoitopalvelujen avulla.

Hallituksen nuorisopoliittiset tavoitteet ja toimenpiteet; Kori 3: Nuorten hyvinvointia tuetaan osallisuutta, yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta vahvistamalla

Nuorten vaikutusmahdollisuuksia suhteessa valtionhallintoon on perusteltua kehittää siten, että valtionhallinnolla olisi mahdollisuus tukeutua esimerkiksi nuorisovaltuustoihin tai muuten niiden tavoin nuoria tavoittaviin ja osallistaviin järjestäytyneisiin toimielimiin.

Kirjastojen roolia nuorille suunnatussa tapahtumatoiminnassa olisi mahdollista edistää tukemalla kohdennetun rahoituksen avulla toimintaa, jonka kohderyhmänä ovat nuoret ja joka osaltaan edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua.

Nuorisotyön ja -toiminnan tukemisen linjaukset

Aluekoordinaattorien toimintaan on perusteltua kohdentaa edelleen resursseja nuorisotyön kentän yhdenmukaisen toiminnan ja kehittymisen takia.

Paikallisesti etenkin koulujen loma-aikoina tapahtuvaa toimintaa on perusteltua kehittää edelleen esimerkiksi kohdennetun rahoitustarjonnan avulla.

Painopisteet nuorisoalan valtakunnallisten osaamiskeskusten valtionapukelpoisuuden hyväksymiselle

Luonnoksen tekstiin ei ole tarpeen lausua erikseen.

Suomen kansalliset tavoitteet nuorisoalan eurooppalaiselle ja kansainväliselle toiminnalle

Luonnoksen tekstiin ei ole tarpeen lausua erikseen.

Muita näkemyksiä ohjelmasta

Ei ole.

Huovinen Mika

Joroisten kunta - Sivistyslautakunnan kokouksessaan 23.1.2024 § 9
lähetettäväksi hyväksymä Joroisten kunnan lausunto, jonka ovat
valmistelleet lautakunnan esittelijä sivistysjohtaja Mika Huovinen sekä
hyvinvointipäällikkö Anitta Korhonen.